
ВЕСТНИК
№16

ЕРМАКОВСКИЙ

*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО*

ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

31 МАЯ 2019 ГОДА

«31» мая 2019 г. № 278-п

О проведении аукциона № 2 по продаже муниципального имущества находящегося в казне муниципаль-
ного образования Ермаковский район Красноярского края 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ (ред. от 06.03.2019) «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 12.08.2002 N 585 (ред. от 26.09.2017) «Об утверждении Положения об организации продажи 
государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи на-
ходящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специа-
лизированном аукционе», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 N 909 (ред. 
от 21.12.2018) «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Решением Ермаковского районного Совета 
депутатов от 29.03.2019г № 33-187р «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества района на 2019-2021 годы», с учетом отчета № 12/01/02 об оценке объекта рыночной стоимо-
сти транспортного средства КО 503 В, составленного обществом с ограниченной ответственностью «Не-
зависимая оценка и экспертиза собственности» 02.02.2019г., руководствуясь Уставом Ермаковского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион по продаже муниципального имущества, открытый по составу участников и откры-
тый по форме подачи предложений о цене имущества:

Лот №1: 
 Предмет аукциона: идентификационный номер (VIN) ХVL503В00S0000361, модель ГАЗ КО 503В, гру-

зовой (цистерна), категория ТС С, год изготовления 1995 (пятый), № двигателя 511-043013, шасси (рама) 
№ ХТН330700J1618316, кузов S0000361, цвет кузова серый, мощность двигателя 115 (84.58), гос. номер 
Р 176 НВ 24.

 Начальная цена продажи 43 800 (сорок три тысячи восемьсот) рублей.
2. Утвердить документацию об аукционе №2 по продаже муниципального имущества находящегося в каз-

не муниципального образования Ермаковский район Красноярского края в количестве 1 (одной) единицы.
3.Определить организатором аукциона администрацию Ермаковского района.
4. Образовать рабочую группу по подготовке документации на проведение аукциона по продаже муни-

ципального имущества, согласно приложению № 1.
5. Утвердить состав аукционной комиссии согласно приложению № 2.
6. Отделу земельных и имущественных отношений разместить извещение о проведении торгов на офи-

циальном сайте Российской Федерации в сети интернет www.torgi.gov.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-

ции Ермаковского района по сельскому хозяйству и лесной отрасли.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы района подписано     Ю.В. Сарлин

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от _______________№ _________

Состав 
рабочей группы по подготовке документации по проведению аукциона по продаже 

муниципального имущества находящегося в казне муниципального образования Ермаковский 
район Красноярского края

Абрамов С.М. - заместитель главы администрации Ермаковского района по сельскому хозяйству и лес-
ной отрасли – руководитель рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Сунцов Ф. Н. - начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаков-

ского района;
Зеленовская Г.З. - ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администра-

ции Ермаковского района.

Приложение № 2
к постановлению администрации 

Ермаковского района 
от _______________№ _________

Состав 
аукционной комиссии по продаже муниципального имущества находящегося в казне 

муниципального образования Ермаковский район Красноярского края

Абрамов С.М. - заместитель главы администрации Ермаковского района по сельскому хозяйству и лес-
ной отрасли - председатель комиссии;

Сунцов Ф.Н.- начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского 
района – заместитель председателя комиссии;

 Зеленовская Г.З. - ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администра-
ции Ермаковского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии: 
Кравченко Н.М. – руководитель финансового управления администрации Ермаковского района; 
Сидоренко А.С. – начальник отдела архитектуры строительства и коммунального хозяйства админи-

страции Ермаковского района;
Аширматов И.В. – главный специалист по правовым вопросам администрации Ермаковского района.

УТВЕРЖДАЮ:
И.о. главы района
____________ Ю.В. Сарлин
«_____» мая 2019 г.
М.П.

Документация об аукционе №2 
по продаже муниципального имущества находящегося в казне 

муниципального образования Ермаковский район 
Красноярского края

Лот №1: Предмет аукциона: идентификационный номер (VIN) ХVL503В00S0000361, модель ГАЗ КО 
503В, грузовой (цистерна), категория ТС С, год изготовления 1995 (пятый), № двигателя 511-043013, шас-
си (рама) № ХТН330700J1618316, кузов S0000361, цвет кузова серый, мощность двигателя 115 (84.58), 
гос. номер Р 176 НВ 24.

Начальная цена продажи 43 800 (сорок три тысячи восемьсот) рублей.

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
Ермаковского района по сельскому
хозяйству и лесной отрасли   _________________ С.М. Абрамов

Начальник отдела земельных и
имущественных отношений
администрации Ермаковского района  _________________ Ф. Н. Сунцов

с. Ермаковское 2019 г.

Информационное сообщение по продаже муниципального имущества находящегося в казне 
муниципального образования Ермаковский район Красноярского края

1. Организатор торгов. Администрация Ермаковского района Красноярского края: Юридический и почто-
вый адрес: 662820, с. Ермаковское, пл. Ленина,5, каб. 315, 316, тел/факс 8(39138) 2-12-85; 2-11-96, адрес 
электронной почты: adminerm@krasmail.ru.

2. Основание продажи – постановление администрации Ермаковского района от 30.05.2019 № _____-п 
«О проведении аукциона № 2 по продаже муниципального имущества находящегося в казне муниципаль-
ного образования Ермаковский район Красноярского края».

3. Способ приватизации имущества – аукцион, открытый по составу участников.
4. Форма подачи предложений о цене имущества - открытая форма подачи предложений о цене. 
5. Наименование предмета аукциона и характеристики муниципального имущества:
Предмет аукциона: идентификационный номер (VIN) ХVL503В00S0000361, модель ГАЗ КО 503В, гру-

зовой (цистерна), категория ТС С, год изготовления 1995 (пятый), № двигателя 511-043013, шасси (рама) 
№ ХТН330700J1618316, кузов S0000361, цвет кузова серый, мощность двигателя 115 (84.58), гос. номер 
Р 176 НВ 24.

 Начальная цена продажи 43 800 (сорок три тысячи восемьсот) рублей.
6. Дата проведения аукциона - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене проводится 03 

июля 2019 года с 10 часов 00 минут в администрации Ермаковского района по адресу: с. Ермаковское, пл. 
Ленина, 5, зал заседаний.

7. Шаг аукциона составляет 5 процентов начальной цены продажи муниципального имущества с земель-
ным участком и остается единым в течение всего аукциона:

Лот № 1 – 2190 (две тысячи) рублей 00 коп. 
8. Размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов. Для участия в аукцио-

не претендент вносит задаток в размере составляющий 20 процентов начальной цены продажи муници-
пального имущества с земельным участком.

Лот № 1– 8760 (восемь тысяч семьсот шестьдесят) рублей.
Задаток вносится претендентом в срок с 03 июня 2019 года по 28 июня 2019 года 09 часов 00 минут 

по местному времени на следующие реквизиты: УФК по Красноярскому краю (Администрация Ерма-
ковского района л/с 05193012910) ИНН 2413005269/ КПП 241301001 Р/с №40302810900003000070 БИК 
040407001отделение Красноярск г. Красноярск).

 Назначение платежа – задаток за участия в аукционе № 2 по лоту № 1
 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка со счета продавца.
Данное информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в 

соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заяв-
ки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается за-
ключенным в письменной форме.



2
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение пяти 
дней от даты подведения итогов аукциона на счет, с которого денежные средства поступили.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого недвижимо-
го имущества.

9. Порядок, место, даты начала, окончания подачи заявок.
Прием заявок на участие в аукционе осуществляется по адресу: с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 315 

администрации Ермаковского района, тел. 2-12-85, 2-11-96 в рабочие дни с 08.00 до 16.00 часов (перерыв 
на обед с 12.00 до 13.00 часов по местному времени) с 03 июня 2019 года. Окончание приема заявок 28 
июня 2019 года в 09:00 часов по местному времени.

10. Дата определения участников аукциона 01 июля 2019 года.
11. Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов.
 Оплата по договору купли-продажи имущества производится в течение десяти календарных дней со 

дня заключения договора купли-продажи в валюте Российской Федерации на реквизиты, указанные в до-
говоре купли-продажи.

 При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-про-
дажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается

12. Перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению. 
 Для участия в аукционе претендент представляет (лично или через своего полномочного представите-

ля) в установленный срок заявку по утвержденной форме согласно приложению.
Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций, либо 
выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление дей-
ствий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в со-
ответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юриди-
ческого лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его 
листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна 
быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в уста-
новленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность 
на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем 
юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных докумен-
тов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для 
юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись 
составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой – у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые 
одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претенден-
том требований о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдель-
ные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в 
участии в продаже.

Документы, предоставляемые иностранными лицами, должны быть легализованы в установленном по-
рядке, и иметь нотариально заверенный перевод на русский язык.

Обязанность доказать свое право на приобретение муниципального имущества возлагается на претендента.
13. Срок заключения договора купли-продажи такого имущества.
 Договор купли-продажи имущества заключается между администрацией Ермаковского района и побе-

дителем аукциона в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона по адресу: с. Ерма-
ковское, пл. Ленина, 5, каб. 315.

 При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора куп-
ли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора. Задаток победителю не 
возвращается. Результаты аукциона аннулируются продавцом.

14. Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи та-
кого имущества.

 Ознакомление с технической документацией, условиями договора купли-продажи осуществляется в ра-
бочие дни с 09.00 до 10.00 часов с 03 июня 2019 года по 28 июня 2019 года по адресу: с. Ермаковское, пл. 
Ленина, 5, каб. 315, администрации Ермаковского района, тел. 2-12-85, 2-11-96. 

 Контактное лицо: Ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администра-
ции Ермаковского района Зеленовская Гульжанат Зайнудиновна

15. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации та-
кого имущества.

 Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за 
исключением: государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муни-
ципальных учреждений; юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме слу-
чаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества»; юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Феде-
рации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложе-
ния и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансо-
вых операций (офшорные зоны) (далее – офшорные компании); юридических лиц, в отношении которых 
офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

16. Порядок определения победителей.
 Право приобретения имущества принадлежит покупателю, который предложит в ходе торгов наибо-

лее высокую цену.
 Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
 представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;
 представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообще-

нии, или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;
 заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
 не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном 

сообщении.
 Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.
17. Место и срок подведения итогов по продажи муниципального имущества.
 Итоги аукциона по продаже имущества подводятся в день проведения аукциона после проведения тор-

гов в администрации Ермаковского района, кабинет 315.
 Протокол об итогах аукциона является документом, удостоверяющим права победителя на заключение 

договора купли-продажи имущества.

 Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномоч-
ному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона.

18. Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, отсутствуют.
Приложение №1: форма заявки на участие в аукционе.
Приложение №2: проект договора купли-продажи.
Приложение №3: опись документов, предоставленных претендентом (физическим лицом).
Приложение №4: опись документов, предоставленных претендентом (юридическим лицом).
Приложение № 5: Договор о задатке к Лоту №1
Приложение № 6 Форма заявления на осмотр имущества.

Приложение № 1 к документации
В администрацию Ермаковского района

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 
по Лоту №___

_______________________________________________________________________________________
(для юридического лица - полное наименование, местонахождение, ОГРН, ИНН/КПП;

_______________________________________________________________________________________
для физического лица - ФИО, место жительства, паспортные данные;

_______________________________________________________________________________________
для всех – номер контактного телефона)

(далее - Претендент), в лице ______________________________________________________________,
действующего на основании _____________________________________________________________, 
принимая решение об участии в аукционе по продаже ________________________________________,
(наименование имущества, его основные характеристики, местонахождение) 
ознакомился с пакетом документов на продажу указанного имущества и обязуюсь:
1.1. Соблюдать условия информационного сообщения по продаже движимого имущества, опублико-

ванного на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении тор-
гов (www.torgi.gov.ru) № ________________________.

1.2. Принять и оплатить имущество на условиях, опубликованных в информационном извещении, ука-
занном выше;

1.3. В случае признания меня победителем подписать договор купли-продажи в течение 5 рабочих дней 
с момента уведомления меня о признании победителем.

2. Согласен:
2.1. На приобретение и оплату имущества по начальной цене продажи и иные условия приобретения, 

указанные в информационном сообщении по продаже имущества.
2.2. В случае признания покупателем заключить с Администрацией Ермаковского района договор куп-

ли-продажи (с условиями проекта договора ознакомлен, обязанности по договору принимаю в полном 
объеме) в срок и на условиях, установленных информационным сообщением и проектом договора.

2.3. На получение имущества после его полной оплаты в порядке и сроки, которые установлены дого-
вором купли-продажи имущества.

2.4. На обработку и хранение Продавцом персональных данных согласно статье 3 Федерального закона 
«О персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ (для физических лиц).

2.5. С условием о том, что несу ответственность за достоверность сведений, указываемых в заявке;
2. Претендент ознакомлен с тем, что:
 - имущество продается в том виде, комплектности и состоянии, в каком оно есть;
 - за скрытые дефекты имущества продавец ответственности не несет;
 - проданное имущество обмену и возврату не подлежит;
С характеристиками имущества, с документами на имущество, с обременениями и ограничениями, свя-

занными с использованием или регистрацией имущества, ознакомлен.
Реквизиты и контактные данные Претендента: (адрес (местонахождение), почтовый адрес юридическо-

го лица и индивидуального предпринимателя, адрес места фактического проживания и регистрации фи-
зического лица, номер контактного телефона, адрес электронной почты, на который будут направляться 
Продавцом уведомления о результатах рассмотрения заявки): ___________________________________
_________________________________________________________________________________________

Подпись претендента
(его полномочного представителя)   _______________________________________________________

(Ф.И.О., должность для юридических лиц)

Дата «_____» ___________________20____ г.
М.П. (при наличии печати)

Заявка принята Продавцом
«_______» __________________ 20_____ г. в _________ час. _________ мин. За №__________

Подпись уполномоченного лица, принявшего заявку __________________________________________
(Ф.И.О., должность) (расшифровка)

Приложение № 2 к документации

ПРОЕКТ 
ДОГОВОРА № ___ 

купли-продажи имущества

с. Ермаковское «___» ________ 2019 г.

Администрация Ермаковского района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ______________
___________________________________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и,
________________________________________________________________________________________

(для юридических лиц - полное наименование организации, для физических лиц - Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________,
(Ф.И.О., должность)

действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, заключили 
настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать Покупателю имущество, ука-
занное в пункте 1.3 (далее – Имущество), а Покупатель обязуется оплатить и принять это Имущество в 
порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.

1.2. Указанное в пункте 1.1 имущество является имуществом администрации Ермаковского района.
1.3.Покупателю передается следующее имущество:
идентификационный номер (VIN) ХVL503В00S0000361, модель ГАЗ КО 503В, грузовой (цистерна), кате-

гория ТС С, год изготовления 1995 (пятый), № двигателя 511-043013, шасси (рама) № ХТН330700J1618316, 
кузов S0000361, цвет кузова серый, мощность двигателя 115 (84.58), гос. номер Р 176 НВ 24.



3
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления оплаты Имущества покупателем на счет 

Продавца передать его Покупателю. Передача Имущества оформляется Актом приема-передачи.
2.1.2. Передать Покупателю относящиеся к имуществу копии документов, имеющихся в распоряже-

нии Продавца.
2.2. Покупатель обязуется оплатить Имущество в срок, указанный в пункте 3.2 настоящего Договора, 

принять Имущество по Акту приема-передачи по месту хранения имущества на условиях самовывоза в 
течение 10 (десяти) рабочих дней с даты поступления оплаты имущества на счет Продавца.

3. Цена Договора и порядок оплаты

3.1. Общая цена имущества составляет:_____________(прописью).
3.2. Стороны устанавливают следующий порядок оплаты: 
3.2.1.Не позднее 10 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора Покупатель перечисляет Продав-

цу цену Имущества, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора, а именно: ________________(прописью).
Оплата указанной суммы производится путем перечисления денежных средств по следующим рекви-

зитам: ИНН/КПП 2413005269/241301001, УФК по Красноярскому краю (Администрация Ермаковского 
района л/с 04193012910, расчетный счет № 40101810600000010001 БИК 040407001, ОКТМО 04616000, 
Отделение Красноярск г. Красноярск.

 Код бюджетной классификации для оплаты за жилой дом, нежилое здание – 00911402053050000410 – 
«Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в ча-
сти реализации основных средств по указанному имуществу».

В графе «Назначение платежа» следует указать: «По договору купли-продажи имущества №___ от____».
3.3. Датой оплаты Покупателем Имущества считается дата поступления ста процентов цены Имущества 

на счет, указанный в пункте 3.2.1 настоящего Договора.

4. Переход права собственности

4.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю после подписания Сторонами Акта 
приема-передачи при условии полной оплаты Покупателем приобретаемого по договору Имущества.

5. Качество. Гарантии качества

5.1. Качество, состояние и комплектность Имущества, передаваемого по настоящему Договору, прове-
рены Покупателем и известны ему до подписания настоящего Договора. Подписание настоящего Дого-
вора означает отсутствие у Покупателя претензий по состоянию, качеству, комплектности и иным харак-
теристикам приобретаемого имущества, как оговоренным, так и не оговоренным в настоящем Договоре. 
Продавец не несет ответственности за качество продаваемого Имущества. Покупатель добровольно вы-
разил согласие на приобретение имущества, проявив при этом должную осмотрительность. Покупатель 
ознакомился с имеющимся пакетом документов, невыясненных вопросов и претензий не имеет. Оформле-
ние необходимых документов на имущество осуществляется покупателем самостоятельно и за свой счет.

5.2. Имущество, являющееся предметом настоящего договора, возврату не подлежит.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае просрочки платежей, указанных в разделе 3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает 
пеню в размере 0,01 процента от суммы, подлежащей уплате, за каждый день просрочки.

6.2. В случае отказа или уклонения покупателя от оплаты имущества в установленные сроки продавец 
вправе отказаться от исполнения договора и расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке 
путем направления Исполнителю соответствующего уведомления. Настоящий Договор считается растор-
гнутым с момента направления соответствующего уведомления.

6.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, применяются в соот-
ветствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение сво-
их обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо 
или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые 
независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвра-
щены разумными средствами при их наступлении.

7.2. К обстоятельствам, указанным в пункте 7.1 настоящего Договора, относятся: война и военные дей-
ствия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затраги-
вающие предмет настоящего Договора и другие события, которые компетентный арбитражный суд при-
знает и объявит случаями непреодолимой силы.

7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уве-
домить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответству-
ющих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, 
она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправле-
нию такого сообщения.

7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требо-
ваний пункте 7.3. настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на пери-
од, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для 
его устранения.

7.5. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более шести месяцев, 
Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.

8. Порядок изменения, дополнения и расторжения Договора

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и име-
ют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

8.2. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по соглашению Сторон, либо по 
основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским зако-
нодательством, с возмещением понесенных убытков. 

8.3. В случае нарушения сроков и порядка оплаты, установленных в разделе 3 настоящего Договора, 
Продавец имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления По-
купателю соответствующего уведомления. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента на-
правления соответствующего уведомления.

9. Прочие условия

9.1. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сто-
ронами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в судеб-
ном порядке.

9.2. Настоящий Договор совершен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон и действует с 
момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон

ПРОДАВЕЦ ПОКУПАТЕЛЬ
Администрация Ермаковского района Ф.И.О. 
ОГРН 1022401134073 ОГРН
ИНН 2413005269 КПП 241301001 ИНН 
Юридический и почтовый адрес: 662820,
Красноярский край, Ермаковский район,
с. Ермаковское, пл. Ленина, 5

Адрес регистрации: 

Телефон: 8 (391 38) 2-11-29, 2-12-85 Телефон: 

11. Подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ:     ПОКУПАТЕЛЬ:
Глава Ермаковского района    ___________________________ 
_________________ /__________/   _________________/__________/
«____» ___________ 2019 г.    «____» ___________ 2019 г. 
    (дата подписания)         (дата подписания)

М.П.      М.П. (при наличии печати)

АКТ 
приема-передачи 

к договору купли-продажи имущества 
№ ________ от _______________ 201 _ г.

с. Ермаковское «___» ________ 2019 г.

Администрация Ермаковского района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ______________
___________________________________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и,
________________________________________________________________________________________

(для юридических лиц - полное наименование организации, для физических лиц - Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________,
(Ф.И.О., должность)

действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, подписа-
ли настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора купли-продажи № ____ от ____________Продавец передал, а 
Покупатель принял следующее имущество: 

 идентификационный номер (VIN) ХVL503В00S0000361, модель ГАЗ КО 503В, грузовой (цистерна), кате-
гория ТС С, год изготовления 1995 (пятый), № двигателя 511-043013, шасси (рама) № ХТН330700J1618316, 
кузов S0000361, цвет кузова серый, мощность двигателя 115 (84.58), гос. номер Р 176 НВ 24.

Итого на сумму: _______________________________________________________.
2. Качество, состояние и комплектность Имущества, передаваемого по настоящему акту, проверены По-

купателем и известны ему. Подписание настоящего акта означает отсутствие у Покупателя претензий по 
состоянию, качеству, комплектности и иным характеристикам передаваемого имущества, как оговорен-
ным, так и не оговоренным в Договоре. Претензий к качеству имущества и наличию необходимых доку-
ментов Покупатель не имеет.

3.Оплата стоимости имущества произведена покупателем в полном объеме и в установленные сроки.
4.Погрузка и транспортировка с места хранения осуществляется Покупателем силами Покупателя и за 

счет Покупателя.
5. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для ка-

ждой из сторон

Имущество передал:    Имущество принял:

__________________ (____________)  __________________ (_______________________)
«____» _________________ 2019 г.  «____» _________ 2019 г.
  (дата подписания)       (дата подписания)

М.П.     М.П. (при наличии печати) 

Приложение № 3 к документации

Опись документов, предоставленных претендентом (физическим лицом)

№ 
п.п. Наименование документа Вид Кол-во 

экземпляров

1. Заявка на участие в аукционе оригинал

2. Копия паспорта претендента копия

3. Доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени претендента при 
подаче и рассмотрении заявки

оригинал

4. Копия паспорта лица действующего по доверенности копия

5. Договор о внесении задатка оригинал

6. Копия платежного документа о внесении задатка копия

Документы сданы по описи:

Претендент (уполномоченный представитель)
__________________________________________________________________________________________

м.п. (при наличии печати) (подпись)

«____» __________________ 20 __ г. 
________________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О., основание и реквизиты документа, подтверждающие полномочия

________________________________________________________________________________________
соответствующего лица на подпись заявки на участие в аукционе)

Документы приняты по описи:

Продавец (представитель Продавца)
__________________________________________________________________________________________

м.п. (при наличии печати) (подпись)

«____» __________________ 20 __ г. 
опись составлена в двух экземплярах



4
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Приложение № 4 к документации

Опись документов, предоставленных претендентом (юридическим лицом)

№ 
п.п. Наименование документа Вид Кол-во 

экземпляров
1. Заявка на участие в аукционе оригинал
2. Свидетельство о внесении записей в ЕГРЮЛ. заверенная копия
3. Устав заверенная копия
4. Решение (приказ) о назначении руководителя заверенная копия
5. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе заверенная копия
6. Решение о совершении сделки (если это предусмотрено уставом) заверенная копия
7. Доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени претендента при 

подаче и рассмотрении заявки
оригинал

8. Договор о внесении задатка оригинал
9. Копия платежного документа о внесении задатка заверенная копия
10. Сведения о доле РФ, субъектов РФ, муниципальных образования в уставном капитале заверенная копия

Документы сданы по описи:

Претендент (уполномоченный представитель)
__________________________________________________________________________________________

м.п. (при наличии печати) (подпись)

«____» __________________ 20 __ г. 
________________________________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О., основание и реквизиты документа, подтверждающие полномочия

________________________________________________________________________________________
соответствующего лица на подпись заявки на участие в аукционе)

Документы приняты по описи:

Продавец (представитель Продавца)
__________________________________________________________________________________________

м.п. (при наличии печати) (подпись)

«____» __________________ 20 __ г. 
опись составлена в двух экземплярах

Приложение № 5 к документации

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ____

с. Ермаковское «_____»________________ 2019 г.

Администрация Ермаковского района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Ермаков-
ского района Виговского Михаила Анатольевича, действующего на основании устава с одной стороны, и 
______________________________________________________ именуемый в дальнейшем ЗАЯВИТЕЛЬ 
в лице _______________________________действующего на основании ___________________________
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора ЗАЯВИТЕЛЬ для участия в аукционе по прода-
же имущества - идентификационный номер (VIN) ХVL503В00S0000361, модель ГАЗ КО 503В, грузовой 
(цистерна), категория ТС С, год изготовления 1995 (пятый), № двигателя 511-043013, шасси (рама) № ХТ-
Н330700J1618316, кузов S0000361, цвет кузова серый, мощность двигателя 115 (84.58), гос. номер Р 176 
НВ 24 (далее – Имущество), проводимого «03» июля 2019 г. в 10 час. 00 мин. вносит задаток в размере 
8760 (восемь тысяч семьсот шестьдесят) рублей. 

1.2. Задаток вносится ЗАЯВИТЕЛЕМ в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продава-
емого на аукционе Имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен ЗАЯВИТЕЛЕМ не позднее даты окончания приема заявок, указанной 
в информационном сообщении о проведении аукциона, а именно «28» июня 2019 г. до 09 часов 00 минут 
по местному времени, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка.

В случае не до поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению 
задатка считаются не выполненными. В этом случае ЗАЯВИТЕЛЬ к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение ЗАЯВИТЕЛЕМ задатка, является выписка со счета продавца. 
2.2. Администрация Ермаковского района обязуется возвратить сумму задатка ЗАЯВИТЕЛЮ в установ-

ленных настоящим Договором случаях в соответствии со ст.3 настоящего Договора.
2.3. Возврат средств, в соответствии со ст.3 настоящего Договора.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1.ЗАЯВИТЕЛЬ обязан незамедлительно информировать Администрацию Ермаковского района об из-
менениях своих банковских реквизитов. Администрация Ермаковского района не отвечает за нарушение 
установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если ЗАЯВИТЕЛЬ своевремен-
но не информировал Администрацию Ермаковского района об изменении своих банковских реквизитов.

3.2.В случае, если ЗАЯВИТЕЛЬ не будет допущен к участию в аукционе, Администрация Ермаковско-
го района обязуется возвратить сумму внесенного ЗАЯВИТЕЛЕМ задатка в течение 5(пяти) календарных 
дней со дня подведения итогов аукциона. 

3.3.В случае, если ЗАЯВИТЕЛЬ участвовал в торгах, но не выиграл их, Администрация Ермаковского 
района обязуется возвратить сумму внесенного ЗАЯВИТЕЛЕМ задатка в течение 5 (пяти) календарных 
дней со дня подписания Протокола о результатах аукциона.

3.4.В случае признания аукциона несостоявшимся Администрация Ермаковского района обязуется воз-
вратить сумму внесенного ЗАЯВИТЕЛЕМ задатка в течение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия 
комиссией по проведению аукциона решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.5. В случае отмены аукциона по продаже Имущества Администрация Ермаковского района возвраща-
ет сумму внесенного ЗАЯВИТЕМ задатка в течение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия комис-
сией по проведению аукциона решения об отмене торгов.

3.6.Внесенный задаток не возвращается в случае, если ЗАЯВИТЕЛЬ, признанный победителем аукциона:
♦ уклонился от заключения Договора купли-продажи в установленный срок;
♦ уклонился от оплаты продаваемого на аукционе Имущества в срок, установленный Протоколом о ре-

зультатах аукциона.
3.8. Внесенный ЗАЯВИТЕЛЕМ задаток зачисляется в счет оплаты приобретаемого на аукционе Имуще-

ства при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи Имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое дей-
ствие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2.Споры, возникшие в результате действия Договора, рассматриваются в судебном порядке.
4.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по од-

ному для каждой из Сторон.

V. Юридический адрес и банковские реквизиты сторон:

ПРОДАВЕЦ: ЗАЯВИТЕЛЬ:
Администрация Ермаковского района Красноярского края
Адрес: 662820, Красноярский край, Ермаковский район, 
с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Счет 40204810500000000665 УФК по Красноярскому краю 
(Администрация Ермаковского района л/с 05193012910)
ИНН 2413005269 КПП 241301001
Отделение Красноярск г. Красноярск
БИК 040407001
ОКТМО 04616000

_______________________________________________ 
(Ф.И.О., паспортные данный: серия, номер, кем и когда выдан, 

___________________________________________________
регистрация по местожительства)

___________________________________________________
___________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
________ _______________________
(подпись)         (расшифровка)

М.П.
(при наличии печати)

Глава района
___________________ /______________/

(подпись)
М.П.

Приложение № 6 к документации
ФОРМА при необходимости осмотра

В отдел земельных и имущественных 
отношений администрации Ермаковского района 

Ф.Н. Сунцову
от __________________________________,

    наименование организации, Ф.И.О полностью

зарегистрированного по адресу:
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

  указывается адрес местонахождения/места жительства

контактный номер телефона1: ______________
e-mail __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас организовать осмотр имущества, выставленного на продажу (извещение № _______________) 
аукцион № 2 по лоту №1:

1) Лот № __________, наименование имущества __________________________
Приложение: копия паспорта2 на ____ л. в 1 экз.
«________» _________________ /_________________/ 
  Подпись     расшифровка

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

«20» мая 2019 г. с. Ермаковское

20 мая 2019 г. в 10 час. 00 мин. проведены публичные слушания по вопросу «О предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта 
капительного строительства».

Протокол публичных слушаний от 20.05.2019 г.
Письменных замечаний и предложений не поступало.
В ходе публичных слушаний поступило предложение, а именно:
одобрить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым но-
мером 24:13:2401008:70, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаков-
ское, ул. Российская, д. 8а, находящегося в зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» 
в соответствии с разрешённым использованием «для ведения личного подсобного хозяйства».

По итогам публичных слушаний решение по вопросу, вынесенному на обсуждение, принято единогласно. 
По результатам голосования принято решение:
Одобрить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым но-
мером 24:13:2401008:70, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаков-
ское, ул. Российская, д. 8а.

Председатель:      Ю.В. Сарлин

Секретарь:      Ф.Н. Сунцов

Оповещение о начале публичных слушаний

С целью получения разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
24:13:2401045:13, расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ерма-
ковское, ул. Ленина, 119, данный вопрос подлежит рассмотрению на публичных слушаниях. В качестве 
информационных материалов представлена схема организации земельного участка.

Публичные слушания (собрание участников публичных слушаний) по предоставлению разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 24:13:2401045:13, расположенно-
го по адресу: Россия, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Ленина, 119 состоят-
ся 24.06.2019 г. в 10 часов 15 минут по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, 
пл. Ленина, 5, актовый зал.

Экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (представленных материа-
лов) и консультирование посетителей проводится с 03.05.2019 г. по 21.06.2019 г. по адресу: Красноярский 
край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00 ч. до 16:00 
ч., обед с 12:00 ч до 13:00 ч, тел. 8 (39138) 2-13-78. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях будет размещён на сайте администрации Ермаковского района по адресу http://adminerm.ru/.

Предложения и замечания по проекту подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях (представ-
ленные материалы) от участников публичных слушаний принимаются:

- в письменной форме с направлением в адрес организатора (администрации Ермаковского района): 
662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5;

- посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта межевания;
- в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Участниками публичных слушаний по проекту межевания являются граждане, постоянно проживающие 

на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границе 
этой территории земельных участков и (или) расположенных них объектов капитального строительства, а 
так же правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

1 – Контактный номер телефона обязателен для заполнения
2 – Документ, подтверждающий полномочия заявителя в случае, если обращается представитель юридического 

лица или индивидуального предпринимателя



5
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наи-
менование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридиче-
ских лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений или публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капиталь-
ного строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления 
участником публичных слушаний недостоверных сведений.

Схема расположения земельного участка

1. Существующий жилой дом
2. Реконструируемая часть жилого дома

Оповещение о начале публичных слушаний

С целью использования земельного участка согласно разрешенного использования «ведение сельского 
хозяйства», в связи с тем, что согласно правил землепользования и застройки территории Жеблахтинского 
сельсовета, утверждённых решением Жеблахтинского сельского Совета депутатов № 37-79 от 05.07.2013 
г данный вид использования является условно разрешенным видом в зоне Л-1 «Зона ландшафтная», в ко-
торой расположен рассматриваемый земельный участок, в соответствии с Градостроительным кодексом 
РФ получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным 
кадастровым номером 24:13:2301001:417, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский 
район, с. Жеблахты, ул. Щетинкина, 26а. В качестве информационных материалов представлена схема 
планировочной организации земельного участка.

Публичные слушания (собрание участников публичных слушаний) по предоставлению разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным кадастровым номером 
24:13:2301001:417, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Жеблахты, ул. 
Щетинкина, 26а на 24.06.2019 г. состоятся в 14 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, Ермаков-
ский район, с. Жеблахты, ул. Ойская, 63а, актовый зал.

Экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (представленных матери-
алов) и консультирование посетителей проводится с 03.06.2019 г. по 21.06.2019 г. по адресу: Краснояр-

ский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00ч. до 
16:00ч., обед с 12:00ч до 13:00ч, тел. 8 (39138) 2-13-78. Проект подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях (представленные материалы) будет размещён на сайте администрации Ермаковского района 
http://adminerm.ru/ и на сайте администрации Жеблахтинского сельсовета http://geblahty.bdu.su.

Предложения и замечания по проекту подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях (представ-
ленным материалам) от участников публичных слушаний принимаются:

- в письменной форме с направлением в адрес организатора (администрации Ермаковского района): 
662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5;

- посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта межевания;
- в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 

отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наи-
менование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридиче-
ских лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений или публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капиталь-
ного строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления 
участником публичных слушаний недостоверных сведений.

Схема расположения земельного участка

Оповещение о начале публичных слушаний

С целью получения разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 
24:13:2401049:69, расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, 
ул. Буденного, 42, данный вопрос подлежит рассмотрению на публичных слушаниях. В качестве инфор-
мационных материалов представлена схема организации земельного участка.

Публичные слушания (собрание участников публичных слушаний) по предоставлению разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 24:13:2401049:69, расположенного по адресу: 
Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Буденного, 42 состоятся 24.06.2019 г. в 10 часов 
00 минут по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, актовый зал.

Экспозицию проекта подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (представленных материа-
лов) и консультирование посетителей проводится 03.05.2019 г. по 21.06.2019 г. по адресу: Красноярский 
край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 203, понедельник - пятница с 08:00 ч. до 
16:00 ч., обед с 12:00 ч до 13:00 ч, тел. 8 (39138) 2-13-78. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях будет размещён на сайте администрации Ермаковского района по адресу http://adminerm.ru/.

Предложения и замечания по проекту подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях (представ-
ленные материалы) от участников публичных слушаний принимаются:

- в письменной форме с направлением в адрес организатора (администрации Ермаковского района): 
662820, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5;

- посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта межевания;
- в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Участниками публичных слушаний по проекту межевания являются граждане, постоянно проживающие 

на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границе 
этой территории земельных участков и (или) расположенных них объектов капитального строительства, а 
так же правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наи-
менование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридиче-
ских лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений или публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капиталь-
ного строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления 
участником публичных слушаний недостоверных сведений.

Схема расположения земельного участка

1. Существующий жилой дом
2. Реконструируемая часть жилого дома



6
ВЕСТНИК

ЕРМАКОВСКИЙ

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии
ООО «Март», г. Абакан, пр. Ленина, 79.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. №19р-272/2

Адрес редакции: 662820 Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный редактор: 
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» мая 2019 года № 247-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 31.08.2015 года № 567-п 
«Об утверждении состава комиссии по предоставлению государственной социальной помощи гражданам»

В связи изменением кадрового состава комиссии по предоставлению государственной социальной по-
мощи гражданам, руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 
года № 507-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие систе-
мы социальной поддержки граждан», Законом Красноярского края от 25.06.2015 года №8-3592 «О вне-
сении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки 
и социального обслуживания граждан», Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 31 августа 2015 года № 
567-п, а именно: приложение № 1 к постановлению администрации от 31.08.2015 года № 567-п читать в 
редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции района по социальным и общественно – политическим вопросам.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района      М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «21» мая 2019 г. № 247-п

Состав комиссии 
по рассмотрению заявлений о предоставлении государственной социальной помощи гражданам

Председатель комиссии:
Добросоцкая Ирина Петровна - заместитель главы администрации района по социальным и обществен-

но-политическим вопросам.

Заместитель председателя комиссии:
Сарлин Юрий Валерьевич - заместитель главы администрации района по оперативному управлению.

Секретарь комиссии:
Юдакова Елена Сергеевна - специалист по социальной работе МБУ «КЦСОН «Ермаковский».
Члены комиссии:
Гусакова Татьяна Валерьевна – временно исполняющая обязанности директора МБУ «КЦСОН «Ер-

маковский»;
Аветисян Елена Васильевна – главный специалист Управления социальной защиты населения 

администрации Ермаковского района.

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» мая 2019 года № 251-п

Об утверждении Порядка выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощре-
ния лучшими муниципальными учреждениями культуры и образования в области культуры и их работни-
ками, находящимися на территории Ермаковского района, Красноярского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012 №1062 «О мерах государствен-
ной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, 
и их работников», пунктом 3 статьи 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре», 
приказом министерства культуры Красноярского края от 06.08.2013 № 395 «Об утверждении Положе-
ния о конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культу-
ры и образования в области культуры и их работникам», руководствуясь Уставом Ермаковского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выплат поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения 
лучшими муниципальными, учреждениями культуры и образования в области культуры, и их работника-
ми, согласно Приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Ермаковского района «Об утверждении 
Порядка выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучшими му-
ниципальными учреждениями культуры и образования в области культуры и их работниками, находящи-
мися на территории Ермаковского района, Красноярского края» от 25.05.2018 № 259-п.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции района по социальным и общественно-политическим вопросам.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района      Ю. В. Сарлин

Приложение
к постановлению администрации

Ермаковского района

Порядок 
выплаты поощрения победителям конкурса на получение денежного поощрения лучших 

муниципальных учреждений культуры и образования в области культуры и их работникам 
находящихся на территории Ермаковского района, Красноярскою края.

1. Настоящий порядок определяет правила и размер выплаты поощрения победителям Конкурса на полу-
чение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями, культуры и образования в обла-
сти культуры находящихся на территории Ермаковского района и их работникам, утвержденного приказом 
министерства культуры Красноярского края от 06.08.2013 №395 (далее - денежное поощрение, конкурс) 
в отношении учреждений культуры и их работников,

2. Организацию конкурса, его проведение и подведение итогов осуществляет министерство культуры 
Красноярского края.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанные с выплатой денежного поощрения, осуществляется в 
пределах иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноярского края, предусмотренные на ука-
занные цели в бюджет Ермаковского района (далее районный бюджет) на соответствующий год в кото-
ром проводится конкурс.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о выплате денежного поощ-
рения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры и их работни-
кам, заключаемого между министерством культуры Красноярского края и администрацией Ермаковского 
района. Соглашение заключается в течение одного месяца после подведения итогов конкурса.

5. Основанием для выплаты денежного поощрения является приказ (распоряжение) министерства куль-
туры Красноярского края по результатам конкурса.

6. Денежные средства перечисляются на условиях определенных соглашением, заключенным между ми-
нистерством культуры Красноярского края и администрацией Ермаковского района.

7. Выплата денежного поощрения осуществляется в следующем порядке: 
7.1. Денежные средства перечисляются лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в 

области культуры и лучшим их работникам на счет финансового управления администрации Ермаковского 
района на основании бюджетной росписи, в трехмесячный срок со дня вступления в силу приказа мини-
стерства культуры Красноярского края об утверждении списка победителей, но не позднее текущего года.

7.2. Финансовое управление администрации Ермаковского района на основании бюджетной росписи 
и заявки Отдела культуры администрации Ермаковского района перечисляет средства на лицевой счет 
главного распорядителя бюджетных средств учреждения, получившего денежное поощрение для выпла-
ты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области куль-
туры, и их работникам.

8. Победителям конкурса денежное поощрение выплачивается в следующих размерах:
8.1. Лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся 

на территории Ермаковского района в размере 100,0 тыс. рублей.
8.2. Лучшим работникам муниципальных учреждений культуры и образования в области культуры, на-

ходящимся на территории Ермаковского района в размере 50,0 тыс. рублей. 
9. Операции по кассовым расходам районного бюджета, источником финансового обеспечения которо-

го являются иные межбюджетные трансферты, в том числе их остаток, не использованные до 31 декабря 
текущего финансового года, осуществляются с учетом особенностей, установленных законом Краснояр-
ского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

9. Неиспользованный, на 31 декабря текущего финансового год, остаток межбюджетных трансфертов 
подлежит возврату в доход краевого бюджета в установленные бюджетным кодексом РФ сроки.

10. Контроль над осуществлением расходов на выплату поощрения осуществляется финансовым управ-
лением администрации Ермаковского района, контрольно-счетной палатой Ермаковского района.

Начальник отдела культуры 
администрации Ермаковского района    Ж.А. Верфель


